
Modifica della determinazione n. 1121 di data 7
febbraio 2025 avente ad oggetto: "Adozione del
programma di spesa in economia per i rimborsi
spesa relativi all'anno solare 2025 della Consulta
degli studenti - art. 40 della legge provinciale 7
agosto 2006, n. 5. Spesa complessiva pari a euro
2.000,00".

Determinazione n. 5635 del 29/05/2025

Modifica della determinazione n. 1121 di data 7 febbraio 2025 avente ad oggetto: "Adozione del
programma di spesa in economia per i rimborsi spesa relativi all'anno solare 2025 della Consulta degli
studenti - art. 40 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5. Spesa complessiva pari a euro 2.000,00".

N. 5635 DI DATA 29 MAGGIO 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Modifica della determinazione n. 1121 di data 7 febbraio 2025 avente ad oggetto: "Adozione del programma
di spesa in economia per i rimborsi spesa relativi all'anno solare 2025 della Consulta degli studenti - art. 40
della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5. Spesa complessiva pari a euro 2.000,00".
RIFERIMENTO : 2025-S167-00058
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Con determinazione del Servizio istruzione n. 1121 del 7 febbraio 2025 è stato approvato, ai sensi
dell'articolo 32 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e s.m., un programma di spesa in economia per
l'esercizio finanziario 2025 per l'importo di euro 2.000,00, per le spese di viaggio,
vitto e alloggio sostenute dai componenti della Consulta degli studenti in occasione degli incontri istituzionali
fuori dal territorio regionale nel corso dell'anno solare 2025.
In previsione dell'aumento delle attività istituzionali proposte su convocazione del Ministero all'Ufficio di
Coordinamento nazionale dei Presidenti delle Consulte si ritiene opportuno integrare il citato programma di
spesa per l'importo quantificato in euro 1.000,00.
Al fine di consentire pertanto la prosecuzione delle attività istituzionali dei componenti della Consulta degli
studenti, accertata la disponibilità di risorse sul capitolo di spesa 252025
dell'esercizio finanziario 2025, ai sensi dell'articolo 56 e dell'allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011, nel rispetto
dell'esigibilità della spesa, con il presente provvedimento si provvede ad integrare il programma di spesa e ad
adeguare la relativa prenotazione fondi.
LA DIRIGENTE
- preso atto che il punto 5) dell'allegato C) della deliberazione della Giunta provinciale n. 2 di data 15
gennaio 2016 relativa alle direttive alle strutture provinciali in materia di contenimento e razionalizzazione



delle spese discrezionali dispone l'esclusione, tra l'altro,
dalle direttive stesse delle commissioni del comparto scuola;
- preso atto che i rimborsi previsti con il presente provvedimento non rientrano in progetti di investimento
pubblico soggetti a monitoraggio ai sensi dell'articolo 11 della Legge 16
gennaio 2003 n. 3 concernente "Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione" e s.m.i. e
quindi dotati di Codice unico di progetto degli investimenti pubblici (CUP);
- visto l'articolo 56 e l'allegato 4/2 del decreto legislativo n. 118/2011 (Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e tenuto
conto del principio di esigibilità della spesa;
- visti gli atti citati in premessa;
DETERMINA
1) di integrare, per le motivazioni esposte in premessa, di euro 1.000,00 il programma di spesa approvato con
determinazione n. 1121 del 7 febbraio 2025 ai sensi dell'articolo 32 della legge provinciale 19 luglio 1990, n.
23 sul capitolo 252025 dell'esercizio finanziario 2025, portandolo da euro 2.000,00 ad euro 3.000,00 come di
seguito indicato:
DESCRIZIONE
IMPORTO
ESERCIZIO FINANZIARIO 2025
RIFERIMENTO : 2025-S167-00058
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
o) compensi e ospitalità, anche sotto forma di rimborso spese a relatori, partecipanti a iniziative provinciali e
incaricati di attività specifiche o similari, secondo criteri e modalità stabiliti dalla Giunta provinciale
(rimborsi spese ovvero spese sostenute direttamente dalla Provincia per l'ospitalità di relatori e partecipanti
ad attività di formazione)
3.000,00
2) di integrare, per le motivazioni esposte in premessa, di euro 1.000,00 la prenotazione fondi n.
2025115-1, assunta con determinazione n. 1121 del 7 febbraio 2025 sul capitolo 252025
dell'esercizio finanziario 2025 adeguandola ad un importo complessivo di euro 3.000,00,
considerato che l'esigibilità della spesa è prevista entro il corrente esercizio;
3) di mantenere invariato quant'altro disposto dalla determinazione n. 1121 del 7 febbraio 2025.
RIFERIMENTO : 2025-S167-00058
Pag 3 di 4 AZ - ME
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Sandra Cainelli RIFERIMENTO : 2025-S167-00058
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


